Администрация Седельниковского муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 ноября 2024 года                                                                                                         № 171

с. Седельниково

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного

самоуправления Седельниковского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,

руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района Омской

области,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить прилагаемый перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного

самоуправления Седельниковского муниципального района Омской

области.

        2. Казенному учреждению Седельниковского муниципального района

Омской области «Центр по работе с детьми и молодежью» (Ф.В. Ахметов)

обеспечить размещение информации о мерах поддержки, указанных в пункте 1

настоящего постановления, в единой информационной системе в сфере развития

добровольчества (волонтерства) ДОБРО.РФ, в соответствии с постановлением

Правительства РФ от 17 августа 2019 года № 1067 «О единой информационной

системе в сфере развития добровольчества (волонтерства)».

3. Настоящее постановление поддлежит опубликованию в установленном

порядке и размещению на официальном сайте Седельниковского муниципального

района Омской области и информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Седельниковского муниципального района Омской области

Е.О. Поплавскую.

Глава Седельниковского

муниципального района                                                                   В.И.Жилин

  Приложение

к постановлению Администрации

Седельниковского муниципального района

от 15.11.2024  № 171

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности,

оказываемых органами местного самоуправления Седельниковского муниципального района

 Омской области

№,

п/п

Описание Орган (учреждение), оказывающее меру

поддержки

Организационная поддержка

1. Благодарственные письма, Почетные

грамоты Администрации Седельниковского

муниципального района Омской области

Администрация Седельниковского

муниципального района Омской области

2. Оказание помощи в планировании,

координации и организации работы

сотрудников добровольческой (волонтерской)

организации

КУ Седельниковского муниципального

района Омской области «Центр по работе с

детьми и молодежью»

3. Предоставление помещений для

организации и проведения мероприятий

добровольческих (волонтерских)

организаций

Администрация Седельниковского

муниципального района Омской области

Комитет по культуре Администрации

Седельниковского муниципального района

Омской области

Комитет по образованию Администрации

Седельниковского муниципального района

Омской области

БУ ОО «Седельниковский

агропромышленный техникум»(по

согласованию)

4. Организационная помощь при

проведении мероприятий

КУ Седельниковского муниципального

района Омской области «Центр по работе с

детьми и молодежью»

Комитет по образованию Администрации

Седельниковского муниципального района

Омской области

Комитет по культуре Администрации

Седельниковского муниципального района

Омской области

БУ ОО «Седельниковский

агропромышленный техникум»

5. Приглашение добровольцев (волонтеров) к

участию в мероприятиях, приемах Главы

Седельниковского муниципального района

Омской области, а также заместителей Главы

Администрация Седельниковского

муниципального района Омской области

в качестве участников

6. Работа по выстраиванию и развитию

взаимоотношений с органами власти на

местном уровне

Администрация Седельниковского

муниципального района Омской области

7. Учет результатов индивидуальных

достижений добровольца (волонтера),

осуществляемый посредством начисления

баллов за индивидуальные достижения и/или

в качестве преимущества при равенстве

критериев ранжирования списков,

поступающих в образовательные организации

высшего образования и профессиональные

образовательные организации в целях

преимущественного поступления

КУ Седельниковского муниципального

района Омской области «Центр по работе с

детьми и молодежью»

Информационная поддержка

1. Размещение информации о текущих

добровольческих (волонтерских) проектах,

мероприятиях, программах, акциях, лучших

практиках

КУ Седельниковского муниципального

района Омской области «Центр по работе с

детьми и молодежью»

Администрация Седельниковского

муниципального района Омской области

БУ ОО «Редакция газеты «Сибирский

труженик» (по согласованию)

2. Привлечение муниципальных СМИ к

освещению добровольческой (волонтерской

деятельности)

Администрация Седельниковского

муниципального района Омской области

БУ ОО «Редакция газеты «Сибирский

труженик» (по согласованию)